

Zutatenliste für Deinen Adventskalender mit Lindt Schokolade



Unsere Adventskalender mit Lindt Schokolade sind gefüllt mit 25 leckeren Lindor-Kugeln in vier verschiedenen Sorten: **Vollmilch-Schokolade**, **Milchschokolade mit feinem Mandelgeschmack**, **feinherbe Schokolade** und **weiße Schokolade**.

Hier erfährst Du, welche Zutaten in der Weihnachtsbäckerei für die vier verschiedenen Sorten verwendet wurden.

Lindor-Kugeln aus Vollmilch-Schokolade mit zartschmelzender Füllung (mind. 44% Kakao)

ZUTATEN: Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, Kakaomasse, Voll**milch**pulver, Mager**milch**pulver, **Milch**zucker, **Butter**reinfett, Emulgator (**Soja**lecithin), **Gersten**malzextrakt, Aromen.

ALLERGIEHINWEIS: **Milch**eweiß, **Milch**zucker, **Soja**, **Gerste**. Kann **Haselnüsse**, **Mandeln** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 12,5 g):	
Brennwert:	2564 kJ (617 kcal)
Fett:	47 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	35 g
Kohlenhydrate:	43 g
- davon Zucker:	43 g
Eiweiß:	4,6 g
Salz:	0,15 g

Mindestens haltbar bis März 2020

Lindor-Kugeln aus Vollmilch-Schokolade mit zartschmelzender Füllung (44%) und feinem Mandelgeschmack

ZUTATEN: Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, Kakaomasse, Voll**milch**pulver, Mager**milch**pulver, **Milch**zucker, **Butter**reinfett, **Mandel**paste (1,3%), Emulgator (Soja)lecithin), **Gersten**malzextrakt, natürliches Aroma, Aromen.

ALLERGIEHINWEIS: **Milch**eweiß, **Milch**zucker, **Mandeln**, **Soja**, **Gerste**. Kann **Haselnüsse** und **andere Schalenfrüchte** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 12,5 g):	
Brennwert:	2576 kJ (620 kcal)
Fett:	47 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	35 g
Kohlenhydrate:	43 g
- davon Zucker:	42 g
Eiweiß:	5,1 g
Salz:	0,23 g

Mindestens haltbar bis März 2020

Lindor-Kugeln aus feinherber Schokolade mit zartschmelzender Füllung (mind. 44% Kakao)

ZUTATEN: Zucker, Kakaomasse, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, **Butter**reinfett, **Milch**zucker, Mager**milch**pulver, Voll**milch**pulver, Emulgator (Soja)lecithin), Aromen, **Gersten**malzextrakt.

ALLERGIEHINWEIS: **Milch**eweiß, **Milch**zucker, **Soja**, **Gerste**. Kann **Haselnüsse** und **andere Schalenfrüchte** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 12,5 g):	
Brennwert:	2534 kJ (610 kcal)
Fett:	46 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	35 g
Kohlenhydrate:	43 g
- davon Zucker:	41 g
Eiweiß:	4,2 g
Salz:	0,05 g

Mindestens haltbar bis März 2020

Lindor-Kugeln aus weißer Schokolade mit zartschmelzender Füllung (mind. 44% Kakao)

ZUTATEN: Zucker, Kakaobutter, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Voll**milch**pulver, Mager**milch**pulver, Emulgator (**Soja**lecithin), Aromen.

ALLERGIEHINWEIS: **Milch**eweiß, **Milch**zucker, **Soja**, **Gerste**. Kann **Haselnüsse**, **Mandeln** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 12,5 g):	
Brennwert:	2651 kJ (638 kcal)
Fett:	49 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	37 g
Kohlenhydrate:	44 g
- davon Zucker:	44 g
Eiweiß:	5,3 g
Salz:	0,21 g

Mindestens haltbar bis März 2020





Zutatenliste für Deinen Adventskalender mit Ritter Sport Schokolade



Unsere Adventskalender mit Ritter Sport Schokolade sind gefüllt mit 25 leckeren Ritter Sport Schokowürfeln in vier verschiedenen Geschmacksrichtungen: **Schoko Crisp**, **Karamell Duo**, **Vollnuss in Nugatcreme** und **Erdbeer Joghurt**.
Hier erfährst Du, welche Zutaten in den verschiedenen Sorten stecken.

Ritter Sport Schokowürfel Schoko Crisp:

Gefüllte Vollmilchschokolade mit Schokoladencreme (mind. 34% Kakao) und Keks-Crisp (4%).

ZUTATEN:

Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Kakaomasse (10%), **Milchzucker**, **Vollmilchpulver**, Mager**milchpulver**, **Weizenmehl**, Sahnepulver, **Butter**reinfett, Emulgator: Lecithine (**Soja**), Malz (**Weizen**), **Weizenstärke**, Salz, Bourbon Vanille Extrakt.

ALLERGIEHINWEIS:

Kann Spuren von **Erdnüssen**, anderen **Schalenfrüchten**, **Gluten** und **Ei** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 8 g):	
Brennwert:	2369 kJ (568 kcal)
Fett:	37 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	22 g
Kohlenhydrate:	53 g
- davon Zucker:	50 g
Eiweiß:	5,9 g
Salz:	0,3 g

Mindestens haltbar bis April 2020

Ritter Sport Schokowürfel Karamell Duo:

Gefüllte Vollmilchschokolade mit flüssigem Karamell (13 %) auf Karamell-Creme (30 %).

ZUTATEN:

Zucker, Palmfett, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, **Glukose-Fruktose-Sirup**, **Laktose**, **Butter**, Süßmolke, Mager**milchpulver**, Maltodextrin, **Butter**reinfett, gezuckerte **Kondensmilch**, Mager**milch**, Sahne, **Kokosöl**, Emulgator: Lecithine (Soja), Salz.

ALLERGIEHINWEIS:

Kann Spuren von **Erdnüssen**, **Schalenfrüchten**, glutenhaltigem **Getreide** und **Ei** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 8 g):	
Brennwert:	2332 kJ (560 kcal)
Fett:	36 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	22 g
Kohlenhydrate:	52 g
- davon Zucker:	47 g
Eiweiß:	5 g
Salz:	0,48 g

Mindestens haltbar bis April 2020

Ritter Sport Schokowürfel Voll-Nuss in Nugatcreme:

Gefüllte Vollmilchschokolade mit einer ganzen Haselnuss (10%) in Nugatcreme (30%) mit Haselnuss-Stückchen (2%) und Reisflakes (1%).

ZUTATEN:

Zucker, Kakaobutter, **Haselnüsse**, Kakaomasse, **Haselnussmasse**, **Vollmilchpulver**, **Milchzucker**, Palmfett, Mager**milchpulver**, **Haselnüsse** (gehackt), **Butter**reinfett, **Sahnepulver**, Reis, Emulgator: Lecithine (**Soja**), Salz, **Gerstenmalzextrakt**, Bourbon Vanille Extrakt.

ALLERGIEHINWEIS:

Kann Spuren von **Erdnüssen**, anderen **Schalenfrüchten**, **Gluten** und **Ei** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 8 g):	
Brennwert:	2441 kJ (586 kcal)
Fett:	39 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	17 g
Kohlenhydrate:	48 g
- davon Zucker:	44 g
Eiweiß:	7,7 g
Salz:	0,18 g

Mindestens haltbar bis April 2020

Ritter Sport Schokowürfel Erdbeer Joghurt:

Gefüllte Vollmilchschokolade mit Erdbeer (1%)-Magermilchjoghurt-Creme (44%) und Erdbeerstückchen (1%).

ZUTATEN:

Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Mager**milchjoghurtpulver** (7 %), Kakaomasse, **Vollmilchpulver**, **Laktose**, Mager**milchpulver**, **Erdbeeren** (2 %), **Sahnepulver**, **Butter**reinfett, Maltodextrin, Emulgator: Lecithine (SOJA).

ALLERGIEHINWEIS:

Kann Spuren von **Erdnüssen**, **Schalenfrüchten**, **glutenhaltigem Getreide** und **Ei** enthalten.

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g (25 x 8 g):	
Brennwert:	2369 kJ (557 kcal)
Fett:	39 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	23 g
Kohlenhydrate:	48 g
- davon Zucker:	48 g
Eiweiß:	6,5 g
Salz:	0,22 g

Mindestens haltbar bis April 2020

